
   

 

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ, HUSOVA 5, 601 67 BRNO 

  
 

VÁŠ DOPIS ZN.: - 
ZE DNE: 2013-04-21 
NAŠE ČJ.: MMB/0143761/2013 

SPIS. ZN.: 3800/OSC/MMB/0143761/2013 

NAŠE ZN.: OSC/344/2013 
 

VYŘIZUJE: Mgr. Ivana Lacinová 
TEL.: 542 175 194 
FAX: 542 175 174  
E-MAIL: lacinova.ivana.osc@brno.cz 
  
DATUM: 2013-04-29 

POČET LISTŮ: 1 

 

 

„Virtuální“ trvalé bydliště - sdělení 

 

 

Vážený pane,  

 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, jste se obrátil na Magistrát města Brna s dotazem, zda si lze změnit trvalé bydliště, 

aniž by fyzicky existovala nemovitost, kde toto bydliště bude evidováno. K Vašemu dotazu 

sdělujeme následující: 

 

Občan může mít trvalý pobyt pouze v objektu, který je podle zvláštního právního předpisu 

označen číslem popisným nebo evidenčním, popřípadě orientačním číslem a který je 

určen pro bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci (§ 10 odst. 1 zákona č. 133/2000 

Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen zákon o evidenci obyvatel). 

 

Pokud tedy nemáte možnost, a ani se dle Vašeho sdělení nechcete, přihlásit k trvalému pobytu 

do objektu, který splňuje výše uvedené podmínky, zůstává v platnosti Vaše současná adresa 

trvalého pobytu.  

 

Při ohlášení změny místa trvalého pobytu  je třeba splnit podmínky stanovené v § 10 odst. 6 

zákona o evidenci obyvatel, podle kterých je občan povinen:  

 

 vyplnit a podepsat přihlašovací lístek k trvalému pobytu, který obdržíte na ohlašovně 

trvalého pobytu,  

 

 předložit platný občanský průkaz, u něhož není oddělena vyznačená část v důsledku 

změny místa trvalého pobytu,  

  

 doložit vlastnictví bytu nebo domu, nebo doložit oprávněnost užívání bytu,              

anebo předložit úředně ověřené písemné potvrzení oprávněné osoby o souhlasu     

s ohlášením změny místa trvalého pobytu. Takové potvrzení se nevyžaduje               

v případě, že oprávněná osoba potvrdí svůj souhlas na přihlašovacím lístku k trvalému 

pobytu před zaměstnancem ohlašovny.  

 

Vážený pan 

… 

E-mail: foi+request-367-620dc3de 

@infoprovsechny.cz 

 



   

Za oprávněnou osobu se považuje osoba starší 18-ti let, způsobilá k právním úkonů, 

která je oprávněna užívat objekt nebo jeho vymezenou část (např. byt nebo obytnou 

místnost), anebo je provozovatelem ubytovacího zařízení, kde se občan hlásí k trvalému 

pobytu.  

 

 zaplatit správní poplatek 50 Kč 

 

V případě, že má občan trvalý pobyt v objektu, který byl následně odstraněn nebo zanikl     

nebo je podle zvláštních právních předpisů nezpůsobilý k užívání za účelem bydlení, rozhodne 

ohlašovna o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana a přidělení úřední adresy (§ 12 odst. 

1 písm. b) zákona o evidenci obyvatel).  

 

Jestliže se změní vlastník objektu a nepřeje si, aby tam byl jiný občan hlášen k trvalému 

pobytu, může požádat ohlašovnu o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana              

a přidělení úřední adresy.  To je však možné pouze v případě, zaniklo-li  užívací právo 

občana k objektu nebo vymezené části objektu a neužívá-li občan tento objekt nebo jeho 

vymezenou část (§ 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel).  

 

S pozdravem 

 

 

 

                       otisk razítka 

 

                                                                                                        JUDr. Jitka Maderová    

                                                                                              vedoucí Odboru správních činností  

         


		2013-04-29T07:03:31+0200


		2013-04-29T07:49:13+0200




